
令和４年５月１６日 

正会員 各位   

 

一般社団法人茨城県建築士事務所協会 

会 長  舟 幡  健  

 

令和４年度 委員会委員公募について 

 

拝啓 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より、当協会にたいしましてご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、各委員会の活動についてはこれまでも多くの会員にご協力いただいたところではあ

りますが、このたび新規に委員を公募することとしました。現在、委員会に所属している委

員に加え、委員会の活動に積極的に参加しご協力いただける方を新たに募ります。 

また、現在所属している委員会から他の委員会で活動したい方についても希望を伺うこと

としました。 

別紙のとおり、各委員会の募集枠の範囲となりますが、ぜひお申込みいただけますようお

願い申し上げます。なお、申し込みいただく際には下記申込書にて、5月 31日（火）まで

に協会事務局へ送付をお願いいたします。 

敬具 

 

連絡先：（一社）茨城県建築士事務所協会 事務局 

〒310-0852 水戸市笠原町 987-30 建築会館 2 階 

    TEL 029-305-7771  FAX029-305-7791 

E-mail：ikyokai@i-jk.org 

---------------------------------------------------------------------------------- 

一般社団法人茨城県建築士事務所協会 行 

（ＦＡＸ ０２９-３０５-７７９１） 

 

申 込 書 

令和 4 年  月  日 

 

所属希望委員会：                     委員会 

 

□新規 ・ □ 変更 （□にレ点でチェックしてください） 

 

事務所名：                   

 

会 員 名：                   

 

変更に☑記入された方は、現在所属している委員会名を記載願います。 

 

                    委員会 



委員会名

総務委員会

企画委員会

会員委員会

広報委員会

業務委員会

研修委員会

景観まちづくり
委員会

（一社）茨城県建築士事務所協会　令和４年度　委員会委員公募

　本協会では、各委員会の委員を募集しております。委員会の活動に積極的に参加しご協力いただけ
る正会員を対象としています。委員会の一員として新規事業等の企画・運営に是非参画してくださ
い。
　また、現在委員会に所属している委員につきましても、他の委員会活動に参加したい意向がある方
は、添付の申込書にて事務局までご連絡ください。

活動内容

収支予算決算、日事連を含む諸会議、会務に関する庶務、諸規定の策定管理、財
産の管理運営、茨城建築文化賞、会費の徴収、寄付行為、その他、他の委員会に
属さない事項
・総会開催の企画・運営
・茨城建築文化賞の実施

会運営の事業計画、新規事務事業等の開発計画推進及び重要事務・事業の企画調
整、行政庁との連絡事務等に関する事項
・地域住民に対する建築相談等組織活動の推進
・建築関係行政機関、関係諸団体との連携協調

会員の福利厚生・増強・親睦、見学会及び贅助会員との連絡、その他会員に関す
る事項
・体質の強化、業務の拡大、会員相互の連携と会員の増強運動の強化
・会員相互の親睦を深めるためのレクリェーションの開催

建築設計監理業務の果たす社会的段割の啓蒙宣伝、機関誌の編集発行等広報に関
する事項
・会報『茨城』その他ＰＲ資料の発行
・ホームページの運営・更新

建築士事務所の経営調査、経営指針の作成、近代化及び業務報酬の基準の作成と
普及啓蒙運動並びに特建定期報告事務事業等の推進、設計・工法開発等技術に関
する調査、情報の収集等に関する事項
・建築士事務所の業務報酬基準の研究・発行
・建築物の耐震診断・補強計画の判定

会員事務所等職員の資質向上に寄与するための研修制度の企画運営、技術法令等
に関する講習会、講演会、展覧会に関する事項
・専門技術・知識の向上を図るための講習会・研修会・見学会の開催
・知事指定「建築士事務所の管理講習会」の開催

景観法に基づく景観整備機構の指定を受けて、良好な景観の形成に関する研究、
情報提供、提言等を行う
・まちづくり等に対する調査研究
・茨城学生建築展の実施


